Item idem in eodem libro (Lib. 1), Quod Spiritus sanctus nec Pater sit, nec Filius: sed Deus in natura existens, de Patre procedat, de Filio accipiat.

Et hic Spiritus sanctus, qui nec Pater nec Filius est, præterea qui nec genuit, nec natus est, cum alter sit in persona qui genuit, alter vero in persona qui unigenitus ab ipso est, et alius adæque in persona, ut dixi, secundum Scripturas, qui nec Pater nec Filius est: hic est Spiritus sanctus, sed plane de unica natura est. Ideo in deitate una commune nomen est, sicut in claritate evangelicæ Scripturæ de Spiritu paraclito Filius testatur dicens, *De Patre procedit* (Joan. xv, 26), et sic processus est, et de meo accipiet (Joan. xvi, 14). Et ideo ubi personæ requiruntur, propria nomina per hæc distinguuntur. Ubi autem deitas poscitur, unicum nomen in his indicatur, quoniam sumus ad nomina personarum pluraliter dictum demonstratur, ac per hoc in deitate unum sunt, et in nominibus personarum tres sunt.

Item idem in libro quem scripsit contra objectiones cujusdam (Potentini).

Sicut Filius ad Patrem clamat, *Pater, honorifica nomen tuum, et venit vox de caelis: Et honorificavi, et iterum honorificabo* (Joan. xii, 28), nam et alio in loco idem ipse repetit, *Ego a Patre exivi et veni* (Joan. xvi, 28). Nunquid utique, si ipso Pater erat in persona qui et Filius, sic debuerat intimescere, *Ego a me ipso exivi et veni?* dum procul dubio alter sit qui exivit, et alius sit de quo exierit. Sed ad hæc sub-

^a In edit., de unita Deitate, lib. iv de singulis nominibus.

juncte de persona sancti Spiritus, *Cum venerit adve-catus ille, quem ego mittam vobis a Patre meo Spiritum veritatis, qui a Patre procedit, ille testificabitur de me* (Joan. xv, 26). Itane non alter est qui mittit, et alius est adæque in persona de quo procedit, et alter est hic ipse qui venit? Denique si una esset persona, a quo mitteretur, vel a quo procederet? Sicut Apostolus hæc in salutatione ad Corinthios confirmabat dicens: *Gratia Domini nostri Jesu Christi, et charitas Dei, hæc est Patris, et communicatio sancti Spiritus cum omnibus vobis, amen* (II Cor. xiii, 13). Nonne aperte per singula nomina, sicut et superius continetur, singulas personas inesse distinxit? Itaque alter est Pater in persona qui genuit, et alius Filius qui unigenitus ab ipso est, et alius Spiritus paraclitus, qui de una natura procedit. Sed diis mihi, hæretice, quemadmodum Spiritus de unica natura consistit? Ecce Filius testatus est de eo quod *a Patre procedit, et sic processus est, et de meo accipiet* (Joan. xvi, 14).